



Wizyta pożegnalna Konsula Generalnego Austrii

2022-08-24

W środę, 27 lipca 2022 r. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z Konsulem Generalnym Republiki Austrii w Krakowie Philippem Charwathem.

Była to ostatnia oficjalna wizyta Konsula Charwatha, który w tym miesiącu kończy swoją misję dyplomatyczną w naszym mieście. Już w sierpniu obejmie ważną funkcję w Federalnym Ministerstwie Europy, Integracji i Spraw Zagranicznych w Wiedniu.

Philipp Charwath objął stanowisko Konsula Generalnego Austrii w Krakowie pod koniec 2019 r. Podczas swojej misji koncentrował się na promowaniu Austrii jako państwa nowoczesnego i innowacyjnego. Kontynuował pracę poświęconą miejscom pamięci, przede wszystkim obozowi koncentracyjnemu Auschwitz-Birkenau. Wspólnie z Filharmonią Krakowską stworzył cykl koncertów muzyki klasycznej w ogrodzie Konsulatu Generalnego Austrii pn. „Muzyka w ogrodzie”.

Konsul Charwath zapewnił, że w przyszłości będzie odwiedzał Kraków prywatnie. Bardzo docenia ofertę kulturalną naszego miasta – szczególnie tematyczne festiwale realizowane przez KBF, jak Festiwal Muzyki Filmowej czy Festiwal Conrada. W prezencie pożegnalnym przekazał Prezydentowi nagrania „The New Austrian Sound of Music” - w skrócie NASOM. Jest to długoterminowy program sponsorski austriackiego Federalnego Ministerstwa Europy, Integracji i Spraw Zagranicznych (BMEIA), promujący młode, wschodzące austriackie zespoły i solistów występujących za granicą. Celem NASOM jest zwrócenie uwagi na fakt, że austriacka twórczość muzyczna - poza tradycyjną - jest tak samo żywa, nowoczesna i zróżnicowana kulturowo. Co dwa lata młodzi artyści przyjmowani do tego programu są wybierani we współpracy z organizacją mica - music austria i lokalnymi uczelniami muzycznymi spośród reprezentantów gatunków muzyki klasycznej, jazzowej, światowej, współczesnej i pop.

Placówka dyplomatyczna Austrii działa w Krakowie od 1990 r., zaś w 2013 r. została tymczasowo zamknięta. W latach 2013-2019 przedstawicielstwo funkcjonowało przy ul. Armii Krajowej a rolę Honorowego Konsula Generalnego pełnił wówczas Andrzej Tombiński. Ponowne uroczyste otwarcie Austriackiego Konsulatu Generalnego w Krakowie odbyło się 28 stycznia 2020 r. z udziałem Prezydenta Austrii Alexandra van der Bellen, Prezydenta RP Andrzeja Dudy, Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz innych przedstawicieli małopolskiego samorządu, świata kultury i nauki.

Zobacz zdjęcia ze spotkania w [OTOFoto Kronice Miasta Krakowa](#)